

УТВЕРЖДАЮ:

В сумме 32 684 руб.  
Председатель Правления  
ТСЖ «Мятнинская улица, 4/48»

Зарбеев Р.А.

СОГЛАСОВАНО:

В сумме 32 684 руб.  
Генеральный директор  
ООО «ПСК «Перспектива»

Бобыр М.А.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3038  
(локальная смета)

на ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ул. Мятнинская д.4/48

Основание: 2 часть

Сметная стоимость: 32.684 тыс.руб

Составлен (а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на май 2011 г.

руб.

N п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
				всего	Эксплуата ции или машин	Всего	оплаты труда	эксплуа- тация машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр58-01004-1 (=110)	РАЗБОРКА ПАРАПЕТНЫХ РЕШЕТОК	0.08	143.40	1.32	11	11		14.75	1.18*
		Накладные расходы - 0.7100	руб.				8			
		Сметная прибыль - 0.5200	руб.				6			
2	ТЕРр58-01014-4 (=110)	СМЕНА КРОВЛИ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ: БЕЗ НАСТЕННЫХ ЖЕЛОБОВ И СВЕСОВ ПРИ ПЛОЩАДИ ДО 50 М2 (без стоимости стали)	0.12	2149.52	95.44	258	191	11	143.08	17.17*
		Накладные расходы - 0.7100	руб.				138			
		Сметная прибыль - 0.5200	руб.				101			
3	ТЕРр58-01019-6 (=110)	СМЕНА МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ В КРОВЛЯХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ: КАРНИЗНЫХ СВЕСОВ С НАСТЕННЫМИ ЖЕЛОБАМИ	0.08	3443.98	23.42	276	98	2	117.50	9.40*
		Накладные расходы - 0.7100	руб.				70			
		Сметная прибыль - 0.5200	руб.				51			
4	101-9350-009 (=110)	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,55 ММ	0.0598	34350.95		(2054)				
5	101-9091-006 (= 1)	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ ДЛЯ НАРУЖНЫХ ШВОВ	3.84	350.51		(1346)				
6	204-9304 (=110)	Костыли	14.00	62.00		(868)				
7	110-9160 (=110)	КРЮЧЬЯ	23.00	58.00		(1334)				
8	ТЕР12-01005-1 (= 21)	ЗАЩИТА КАРНИЗОВ: ДВУХСЛОЙНЫМ КОВРОМ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	0.08	396.28	212.02	32	15	17	13.25	1.06*
		Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгп = 1.2500		184.26	6.26			1	0.38	0.03
		Накладные расходы - 0.9200	руб.				15			
		Сметная прибыль - 0.4400	руб.				7			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	101-0594 (= 21)	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т	0.0576	21983.14			(1266)			
10	101-0852 (= 21)	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ РКК-350Б М2	27.60	24.42			(674)			
11	ТЕР12-01010-1 (= 21)	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ, ПОДКЛАДОЧНЫЙ СЛОЙ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Накладные расходы - 0.9200 руб. Сметная прибыль - 0.4400 руб.	100 М2 0.16	1602.03 1352.38	30.85 4.95	256	216	5	112.75	18.04*
								1	0.25	0.04
							200			95
12	101-9350-009 (= 21)	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,55 ММ Т	0.072	34350.95			(2473)			
13	ТЕР12-01012-1 (= 21)	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ (б/у) 100 М	0.08	192.57	72.59	15	7	6	6.63	0.53*
				83.08	7.74			1	0.38	0.03
		Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Накладные расходы - 0.9200 руб. Сметная прибыль - 0.4400 руб.								7 4
14	ТЕР9-03050-1 (= 18)	МОНТАЖ СТАЛЬНЫХ УГОЛКОВ для крепления кровельного ограждения 100 М	0.11	231.83	12.43	26	18	1	12.80	1.41*
		Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Накладные расходы - 0.6900 руб. Сметная прибыль - 0.5800 руб.		167.37	0.73				0.05	0.01
15	101-1641 (= 18)	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2, РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ Т	0.042	24840.21			(1043)			
16	ТЕР12-01012-1 (= 21)	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ 100 М	0.04	192.57	72.59	8	3	3	6.67	0.27*
				83.08	7.74				0.43	0.02
		Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Накладные расходы - 0.9200 руб. Сметная прибыль - 0.4400 руб.								3 1
17	201-0650 (= 21)	ОГРАЖДЕНИЯ Т	0.0328	51137.90			(1677)			
18	ТЕРр58-01011-1 (=110)	РЕМОНТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПАРАПЕТНЫХ РЕШЕТОК 10 М	0.60	138.27	3.92	83	30	2	4.73	2.84*
		Накладные расходы - 0.7100 руб. Сметная прибыль - 0.5200 руб.		49.95						21 16
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах			руб.			965	589	47	329	51
-накладные расходы			руб.					8		
-сметная прибыль			руб.			291				
Итого прямых затрат по разделу в текущих ценах			руб.			12735			12735	
ВСЕГО:						14465				
Индекс на осн в/п Стоимость в текущих ценах				12.0080		7073		[2_1_6]		0
Индекс на экспл. машин Стоимость в текущих ценах				7.6110		297		[2_1_7]		0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Индекс на з/п машинистов		12.0080					96	[2_1_8]		
Стоимость в текущих ценах							0			
Индекс на стоимость материалов		3.4860					1147	[2_1_9]		
Стоимость в текущих ценах							12735			
ИТОГО:						21348	7073	393	13882	
								-----		
								96		
Индекс к наклад. Расходам		12.0080					5692	[3_0_10]		
Стоимость в текущих ценах							0			
ИТОГО:						27040				
Инд. к план. накопл.*0,9		10.8070					3145	[4_0_11]		
Стоимость в текущих ценах							0			
Итого по разделу :						30185				

ВСЕГО:

30185

НДС на материалы -18 %

0,1800

2499

[9\_5\_5]

ВСЕГО :

32684

Составил \_\_\_\_\_ Чижиринова А.С.  
 Проверил \_\_\_\_\_